

輸出統計品目表 2019年版 新旧対照表

第 2008.99 号及び第 2106.90 号の内容の一部を、次のように変更する。 ※2019年4月1日から。

| 頁 | 新旧 | 改正内容 | | | | | | | |
|----|----|---------|------------|----------------------------|-----------------------|------------|-----------|--|-----|
| 87 | 新 | 番号 | 細分 番号 | N A C C S 用 | 品名 | 単位 UNIT | | DESCRIPTION | 参 考 |
| | | NO | sub. no | | | I | II | | |
| | | 2008.99 | 010 | 4 | --その他のもの | | KG | --Other: | |
| | | | <u>020</u> | <u>0</u> | <u>---焼きのり及び味つけのり</u> | | <u>KG</u> | <u>---Edible dried lavers, roasted or seasoned</u> | |
| | | | 090 | 0 | ---その他のもの | | KG | ---Other | |
| | 旧 | 番号 | 細分 番号 | N A C C S 用 | 品名 | 単位 UNIT | | DESCRIPTION | 参 考 |
| | | NO | sub. no | | | I | II | | |
| | | 2008.99 | 010 | 4 | --その他のもの | | KG | --Other: | |
| | | | | | ---梅 | | | ---Ume (fruit of Mume plum) | |
| | | | | | (新規) | | | | |
| | | | 090 | 0 | ---その他のもの | | KG | ---Other | |
| 91 | 新 | 番号 | 細分 番号 | N A C C S 用 | 品名 | 単位 UNIT | | DESCRIPTION | 参 考 |
| | | NO | sub. no | | | I | II | | |
| | | 2106.90 | | | -その他のもの | | | -Other: | |
| | | | | | (削除) | | | | |
| | | | 200 | 0 | --豆腐 | | KG | --Tofu | |
| | | | 900 | 0 | --その他のもの | | KG | --Other | |
| | 旧 | 番号 | 細分 番号 | N A C C S 用 | 品名 | 単位 UNIT | | DESCRIPTION | 参 考 |
| | | NO | sub. no | | | I | II | | |
| | | 2106.90 | | | -その他のもの | | | -Other: | |
| | | | <u>100</u> | <u>5</u> | <u>---焼きのり及び味つけのり</u> | | <u>KG</u> | <u>---Edible dried lavers, roasted or seasoned</u> | |
| | | | 200 | 0 | --豆腐 | | KG | --Tofu | |
| | | | 900 | 0 | --その他のもの | | KG | --Other | |

附表「統計国名符号表」の内容の一部を、次のように変更する。 ※下線が直線のもの、波線のもの、は2019年1月1日から。

| 頁 | 新 | | | 旧 | | |
|---|--------------|---|-----------------|--------------|-------------------------|--|
| 4 | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | 220 | イタリア Italy | San Marino を含む。 | 220 | イタリア Italy | <u>Vatican City</u> 及び San Marino を含む。 |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| 5 | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | 248 | Kosovo Kosovo | | 248 | Kosovo Kosovo | |
| | <u>249</u> | <u>フェロー諸島 (デンマーク)</u> <u>Faroe Islands (Denmark)</u> | | <u>(新規)</u> | <u>(新規)</u> | |
| | <u>250</u> | <u>バチカン</u> <u>Vatican</u> | | <u>(新規)</u> | <u>(新規)</u> | |
| | 3 | 北アメリカ州 North America | ハワイを含む。 | 3 | 北アメリカ州 North America | ハワイを含む。 |
| | (省略) | | | (省略) | | |

| 頁 | 新 | | | 旧 | | |
|------|-------------------------|--|---|-------------------------|--|--|
| 6 | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | 327 | 仏領西インド諸島 French West Indies | Guadeloupe, Martinique, Desirade, Les Saintes, Marie Galante 及び Northern St. Martin 島を含む。 | 327 | 仏領西インド諸島 French West Indies | Guadeloupe, Martinique, Desirade, Les Saintes, Marie Galante, St. Barthelemy 及び Northern St. Martin 島を含む。 |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | 335 | セントクリストファー・ネー ビス St. Christopher and Nevis | (省略) | 335 | セントクリストファー・ネー ビス St. Christopher and Nevis | (省略) |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | 337 | 英領アンギラ British Anguilla | (省略) | 337 | 英領アンギラ British Anguilla | (省略) |
| | 338 | サン・バルテルミー島 (仏) St. Barthelemy (France) | | (新規) | (新規) | |
| 4 | 南アメリカ州 South America | | 4 | 南アメリカ州 South America | | |
| (省略) | | | (省略) | | | |
| 8 | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | 522 | カーボベルデ Cape Verde | (省略) | 327 | カーボヴェルデ Cape Verde | (省略) |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| 9 | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark | 国名符号 Code | 国名 Country | 備考 Remark |
| | (省略) | | | (省略) | | |
| | 556 | エスワティニ Eswatini | (旧スワジランド) | 556 | スワジランド Swaziland | |
| | (省略) | | | (省略) | | |